

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

" " //
" " 2015 г." " //
" " 2015 г.г Екатеринбург, ул. Радищева, д.33
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Ремонт фасада (утепление, замена балконных дверей в составе общего имущества)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
63197 руб.	2998385 руб.
15384 руб.	0 руб.

Составлен(а) в ценах на 1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Балконные блоки											
1	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	2,448	405,97			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		88,81
		ЗП			405,97		994			994	
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%	82			815		82	815	
		СП от ФОТ	%	62			616		62	616	
		Всего по позиции					2425			18406	
2	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	1,36	2614,19			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		243,855,4
		ЗП			2024,3		2753			2753	
		ЭМ			589,89		802			802	
		в т.ч. ЗПМ			56,25		77			77	
		МР									
		НР от ФОТ	%	82			2321		82	2321	
		СП от ФОТ	%	62			1755		62	1755	
		Всего по позиции					7631			57919	
3	ТЕР09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих ((КОЭФ. УЧТЁННЫЕ В ИТОГАХ: Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Указ.к ТЕРр, Прил.3, п.1 Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2))	1 м2 проема	277,032	106,69			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		573,46
		ЗП			29,77	1,15*1,2	11381			11381	
		ЭМ			12,48	1,25*1,2	5185			5185	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,2					
		МР			64,44		17853			17853	
		НР от ФОТ	%	90		0,9	9219		90*0,9	9219	
		СП от ФОТ	%	85		0,85	8223		85*0,85	8223	
		Всего по позиции					51861			393625	
4	Тек.цена ООО "ТК Профи-М"	ДПП Е160 однопольная 970x2100 мм	шт.	136	18520		2518720			2518720	
Прочие затраты											
5	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т	17,169	27,63			1 кв.2021 ТЕР Свердлов. обл. (монолитный ЖД)	7,59		17,68
		ЗП			10,43		179			179	
		ЭМ									
		в т.ч. ЗПМ									
		МР			17,2		295			295	
		НР от ФОТ	%	78			140		78	140	
		СП от ФОТ	%	50			90		50	90	
		Всего по позиции					704			5343	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ТССЦ-101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт.	343	0,86		295	1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59	2239	
7	ТССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	17,169	16,37			1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД)	7,59		
		ЗП									
		ЭМ			16,37		281			281	
		в т.ч. ЗПМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%	0					0		
		СП от ФОТ	%	0					0		
		Всего по позиции					281			2133	
Итого по разделу 1 Балконные блоки										2998385	
Итого по смете:											
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.											
Проемы (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.6; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6)										10056	
Строительные металлические конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.9, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.9, Прим.п.1)										51861	
Прочие ремонтно-строительные работы (МДС81-33.2004 Прил.5 п.19 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.19)										704	
Материалы для строительных работ										295	
Перевозка грузов автотранспортом										281	
Итого										63197	
Всего с учетом "1 кв.2021 ТЕР Свердлов.обл. (монолитный ЖД) СМР=7,59"										479665	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										2518720	
Итого										2998385	
ВСЕГО по смете										2998385	

Составил: _____

Проверил: _____